
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
Fax 049-9450438               Codice Fiscale 00682280284
PEC – Posta Elettronica Certificata: sangiorgioinbosco.pd@cert.ip-veneto.net
Servizi generali 049-9453211  Edilizia Privata    049-3453231
Polizia Locale    049-9453241  Lavori Pubblici    049-9453251 Medaglia d’argento

al merito civile

.

DECRETO N. 3  del 26-01-2022

OGGETTO: Nuovo orario di apertura Ufficio Tributi-Sagre ed eventi.

IL SINDACO

Richiamato l’articolo 2, comma 1, lett. e), del D.Lgs. 30 maggio 2001, n. 165, recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che sancisce l’armonizzazione
degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni
pubbliche dei paesi dell’Unione Europea;

Richiamato l’art. 22 della legge 23 dicembre 1994, n. 724, recante “Misure di razionalizzazione della finanza
pubblica”, che:

ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle pubblichea)
Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti;

ha previsto l’obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l’orario di servizio degli uffici pubblici sub)
cinque giorni settimanali, anche in ore pomeridiane, fatto salvo che l’Amministrazione per particolari
esigenze da soddisfare con carattere di continuità per tutti i giorni della settimana possa adottare anche
orari di servizio su sei giorni settimanali;

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi
commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al
fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali del 6 luglio 1995, e, segnatamente, l’art. 17 del
capo III, nel quale è disposto che l’orario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico e
che è determinato sulla base dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento della qualità della
prestazione e teso ad un ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza;

Richiamato il proprio decreto n. 5 del 23.01.2015, R.A.P. n. 64, con il quale sono stati stabiliti, a far data dal
1° febbraio 2015, l’articolazione dell’orario di servizio e dell’orario di apertura al pubblico;

Constatata la necessità di modificare l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio Tributi –
Sagre ed eventi, al fine di ottimizzare l’organizzazione e la gestione del carico di lavoro in un’ottica di
cessazione dello stato emergenziale da pandemia da Covid-19 e quindi di ripartenza delle sagre ed eventi;

Ricordata la definizione di
"Orario di apertura al pubblico": è definito come il periodo di tempo giornaliero che, nell'ambito
dell'orario di servizio, costituisce la fascia, ovvero le fasce orarie, di accesso ai servizi da parte
dell'utenza; esso è dunque l'orario durante il quale gli uffici sono a disposizione dell'utenza, si colloca
all'interno dell'orario di servizio e, di norma, coincide con lo stesso, salvo il caso in cui, per il regolare

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


funzionamento dell'ufficio, sia necessario riservare parte dell'orario di servizio allo svolgimento di attività
di back-office senza afflusso di utenza allo sportello;

Tutto ciò premesso;

Evidenziato che la proposta è stata determinata in modo da conseguire:
l'ottimizzazione delle risorse umane;
il miglioramento della qualità delle prestazioni;
il miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni;
il rispetto dei carichi di lavoro;

Richiamato l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche;

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

D E C R E T A

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente1.
provvedimento;

di modificare nel modo seguente l’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio Tributi – Sagre ed eventi,2.
secondo il seguente prospetto:

GIORNO MATTINO POMERIGGIO
Lunedì
Martedì 09.00 – 12.30
Mercoledì
Giovedì 14:30 – 18:00
Venerdì 8:30 – 11:30

il presente decreto modifica in parte i precedenti atti emanati nelle materie disciplinate dal presente4.
provvedimento;

di pubblicare all’Albo  Pretorio  on-line  istituzionale del presente provvedimento a fini di generale5.
conoscenza e sul sito comunale;

di trasmettere il presente decreto all’Ufficio competente;6.

di dare che per ogni eventuale variazione del presente orario, motivata da esigenze organizzative del7.
momento, disposta dal Responsabile di Area, venga data la massima diffusione e pubblicità ai cittadini.

Dalla residenza municipale, lì 26.01.2022

IL SINDACO
Nicola Pettenuzzo

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




